UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:       /BDT-CSDT Quảng Ngãi, ngày    tháng      năm 2023

V/v báo  cáo, đánh  giá kết quả

triển khai thực hiện Nghị quyết

số 09/2022/NQ-HĐND ngày

07/7/2022 của HĐND tỉnh

Kính gửi:

- Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, Lao động, Thương binh

và Xã hội, Kế hoạch và Đầu tư, Tài

chính, Giáo dục và Đào tạo, Văn

hóa, Thể thao và Du lịch, Công

Thương, Tư pháp, Y tế.

- Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh;

- Hội Nông dân tỉnh;

- Tỉnh Đoàn;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- UBND các huyện: Ba Tơ, Minh

Long, Sơn Hà, Sơn Tây, Trà Bồng,

Bình Sơn, Tư Nghĩa và Nghĩa Hành.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

6413/UBND-KGVX ngày 16/12/2022 và Thông báo số 43/TB-UBND ngày

07/02/2023 của UBND tỉnh thông báo Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại

cuộc họp UBND tỉnh nghe và cho ý kiến một số nội dung theo thẩm quyền;

Ban Dân tộc tỉnh đã có văn bản số 104/BDT-CSDT ngày 20/02/2023 đề nghị

các Sở, ban ngành tỉnh và UBND các huyện liên quan rà soát, đề nghị điều

chỉnh Nghị quyết số 09/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 của HĐND tỉnh;

trên cơ sở đề xuất của các đơn vị, Ban Dân tộc tỉnh đã tổng hợp, trình trình

UBND tỉnh đề nghị xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh sửa đổi, bổ sung

một số điều của Quy định ban hành kèm theo Nghị quyết số 09/2022/NQ-

HĐND ngày 07/7/2022 của HĐND tỉnh tại Tờ trình số 185/TTr-BDT ngày

16/3/2023 (đã gửi cho các sở, ban ngành trên trục liên thông văn bản).

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo UBND tỉnh tại Công văn số

424/VP-KGVX ngày 22/3/2023 của Văn phòng UBND tỉnh về việc truyền đạt

ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo UBND tỉnh (có gửi kèm theo trên trục liên thông

văn bản); Ban Dân tộc đề nghị các sở, ban ngành và hội đoàn thể tỉnh được

giao nhiệm vụ chủ trì các Dự án, Tiểu dự án, Nội dung thành phần và các cơ

quan được giao vốn thực hiện của Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

2

kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và MN báo cáo, đánh giá kết quả triển

khai thực hiện Nghị quyết số 09/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 của HĐND

tỉnh trong thời gian qua; từ đó đề xuất cụ thể nội dung cần sửa đổi, bổ sung

cho phù hợp với điều kiện thực tế và đảm bảo tính khả thi. Trong đó, cần xác

định rõ những nội dung tiêu chí phân bổ vốn theo nhiệm vụ và khối lượng

thực tế cho cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai thực hiện.

Báo cáo của Quý cơ quan đề nghị gửi về Ban Dân tộc tỉnh trước ngày

05/4/2023 để tổng hợp, báo UBND tỉnh theo quy định.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị Quý cơ quan quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2023-03-29T08:45:46+0700
	Nguyễn Thế Nhân

		2023-03-29T09:48:54+0700

		2023-03-29T09:48:54+0700

		2023-03-29T09:48:54+0700

		2023-03-29T09:48:54+0700